
92  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.754 Sexta-feira, 22 DE MARÇO DE 2024

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS 
E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00632/2024 - DGPC/OD/DRF DE 18 de Março de 
2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/309938, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de DOM ELI-
SEU, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DEMAPA, 
no período de 20/03/2024 a 24/03/2024;

1. IPC ANTONIO CARLOS DA SILVA MONTEIRO - MAT: 54189056
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

2. DPC SANDRO RIVELINO DA SILVA CASTRO - MAT: 5599776
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

3. IPC EDMILSON DANIEL DOS ANJOS JUNIOR - MAT: 54189365
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

4. MPC IZAN DE SOUZA SILVA - MAT: 5600596
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

5. DPC ALBERONE AFONSO MIRANDA LOBATO - MAT: 5673739
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

6. EPC MARCO ANTONIO DE MELO BARROSO - MAT: 57192927
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

7. IPC FRANCISCO CARLOS DA SILVA BARBOSA - MAT: 5859190
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

8. MPC VILMAR VIANA LUCENA - MAT: 5600790
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 7,596.16 ( SETE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS 
E DEZESSEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JULIANA THOME CAVALCANTE DO ROSARIO
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00633/2024 - DGPC/OD/DRF DE 18 de Março de 
2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/219169, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ESPÍRITO 
SANTO, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIA POLICIAL - DEACA, 
no período de 18/03/2024 a 21/03/2024;

1. EPC DÉBORA DIAS DE OLIVEIRA - MAT: 57203292
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 3, TOTAL: R$ 1,519.26)

2. DPC ANA CAROLINA SIQUEIRA PIRES - MAT: 5940287
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 3, TOTAL: R$ 1,519.26)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 3,038.52 ( TRÊS MIL, TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA E 
DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da dili-
gência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JULIANA THOME CAVALCANTE DO ROSARIO
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00634/2024 - DGPC/OD/DRF DE 18 de Março de 
2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/288864, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de JACUNDÁ, 
a fim de realizar PARTICIPAÇÃO DE AUDIÊNCIA/JULGAMENTO, no período 
de 17/03/2024 a 18/03/2024;

1. IPC JEFFERSON FRANK SILVEIRA NASCIMENTO - MAT: 5940283
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 356.07 ( TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SETE 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00635/2024 - DGPC/OD/DRF DE 19 de Março de 
2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024262003, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CURUÇÁ, a 
fim de realizar PARTICIPAÇÃO DE AUDIÊNCIA/JULGAMENTO, no período de 
22/04/2024 a 23/04/2024;

1. EPC HAROLDO ALBUQUERQUE DE MACEDO MORAIS - MAT: 5913795
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 

o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 167.05 ( CENTO E SESSENTA E SETE REAIS E CINCO CENTA-
VOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JULIANA THOME CAVALCANTE DO ROSARIO
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00636/2024 - DGPC/OD/DRF DE 19 de Março de 
2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/267786, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO PAU-
LO, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DECC, no 
período de 18/03/2024 a 23/03/2024;

1. DPC MARCIO MURILO CARVALHO DE FREITAS - MAT: 5914034
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 5, TOTAL: R$ 2,532.10)
2. IPC WALTER DE BARROS GOMES JUNIOR - MAT: 57193807
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 5, TOTAL: R$ 2,532.10)
3. IPC CELSO FERREIRA SARMENTO FILHO - MAT: 54185454
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 5, TOTAL: R$ 2,532.10)

4. EPC JESSICA LIMA DA MOTA GOUVEA - MAT: 5939910
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 5, TOTAL: R$ 2,532.10)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 10,128.40 ( DEZ MIL, CENTO E VINTE E OITO REAIS E 
QUARENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00637/2024 - DGPC/OD/DRF DE 19 de Março de 
2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/292325, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de RIO DE 
JANEIRO, a fim de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOA-
MENTO, no período de 15/03/2024 a 14/04/2024;

1. IPC DIEGO DA COSTA - MAT: 5966313
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 3, TOTAL: R$ 15,192.60)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 15,192.60 ( QUINZE MIL, CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E 
SESSENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00638/2024 - DGPC/OD/DRF DE 19 de Março de 
2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/314338, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a 
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período 
de 18/03/2024 a 18/03/2024;

1. IPC IZABELE PEREIRA BARRA - MAT: 57191454
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

2. IPC AMÓS CAVALCANTE TOMAZ - MAT: 5966388
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JULIANA THOME CAVALCANTE DO ROSARIO
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00639/2024 - DGPC/OD/DRF DE 19 de Março de 
2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/185048, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPE-
BAS, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no 
período de 18/03/2024 a 22/03/2024;

1. DPC WALTER RUIZ BOGAZ NETO - MAT: 5966661
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4.5, TOTAL: R$ 1,068.21)

2. EPC IAGO RONALD PONTES RODRIGUES - MAT: 5966690
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4.5, TOTAL: R$ 1,068.21)

3. IPC FELIPE BERKAMP MARTINS DE SOUZA - MAT: 5966807
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4.5, TOTAL: R$ 1,068.21)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 3,204.63 ( TRÊS MIL, DUZENTOS E QUATRO REAIS E SESSEN-
TA E TRÊS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JULIANA THOME CAVALCANTE DO ROSARIO
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas


